Egykorú fogalmazvány papíron, a Magyar Nemzeti Múzeum törzs
anyagában. Véghelyi-gyüjt. 1899. 35. sz.

427 .

1517 deczember 11. A székesfehérvári káptalan előtt Hédervári 
Ferencz és felesége, Borbála gerenási (Tolna m.) birtokrészüket 
elcserélik a székesfehérvári keresztesek birtokával, Benczeháza (Tolna 

m.) pusztával és a rajta levő Debee nevű erdővel.

Eredetije a pozsonyi káptalan levéltárában. Capsa 2. Cruciferorum 
de Alba Fasc. 1. Nr. 7. jelzet alatt.

428 .

Buda, 1518 jú liu s  11. II. Lajos király megparancsolja Héderváry 
Istvánnak és Vasdinnyei Was Mátyásnak, hogy levelének vétele 
után 15-öd napra személyesen jelenjenek meg a lovagi bíróság 

előtt Ákosházi Sárkány Ambrustól felvett kölcsön ügyében.

Lodouicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris, egregiis Stephano de Hedervvara et Mathie 
Was de Wasdynnye salutem et gráciám. Exponitur maiestati 
nostre in persona fidelis nostri magnifici Ambrosii Sarkan 
de Akoshaza, qualiter vos superioribus hys diebus pro non
nullis necessitatibus vestris, eotunc sumpme urgentibus evi
tandis, ab ipso Ambrosio Sarkan exponenti nomine veri mutui 
et sub spe restitutionis tria milia ac quadringentos et sep
tuaginta novem florenos in monetis Hungaricalibus tali sub 
condicione levassetis et recepissetis, ut si vos eadem tria 
milia ac dictos quadringentos et septuaginta novem florenos 
ad festum beati Georgii papé iam preteritum (mdrcz. 12.) 
eidem Ambrosio Sarkan persolvere recusaretis et non vale
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retis, extunc idem Ambrosius Sarkan solum vigore literarum 
nostrarum ad fassiones vestras, pridem hic, Bude emanata
rum in dominium totalium possessionum vestrarum Som et 
Adand vocatarum, necnon domorum et curiarum nobilitarium 
in eisdem possessionibus in comitatu Simigiensi existentibus 
habitarum sub expeditoria caucione literis nostris fassionalibus 
in eisdem denotata introire et easdem sibi ipsi occupare ac 
ipsas tenere et conservare, fructusque et utilitates ipsarum 
percipere valeret, donec et quousque eidem Ambrosio Sarkan 
de dictis tribus milibus ac quadringentis et septuaginta novem 
florenis per vos satisfactum fieret, quo ad plenum et insuper 
vos prenominato Ambrosio Sarkan sub amissione fidei hono
risque et humanitatis vestrarum id promisissetis, ut scilicet 
vos de predictis possessionibus, domibusque et curiis nobili- 
taribus, ubicumque in eisdem possessionibus habitis, aliisque 
earundem pertinenciis, in quibuslibet locis credibilibus, capi
tulari videlicet et conventuali, ubi ipse Ambrosius Sarkan 
voluerit unacum uxoribus, filiis filiabusque et fratribus vestris, 
ad quos videlicet ipsa iura possessionaria pertinere et con
descendere possent, titulo pignoris memorato Ambrosio Sar
kan inscribi facere, literasque fassionales ad placitum eidem 
Ambrosio Sarkan, prout res impignorate expostulassent oppor
tunas et sufficientes, occasione et subterfugio ac dilacione 
quibuslibet posthabitis, dare et emanari facere et casu, quo 
ex eisdem filiis filiabusque et fratribus vestris legittimam 
fassionem, obstante videlicet etate tenera, facere non possent, 
onera et quelibet gravamina eorundem et aliorum quorum
libet super se assumpmere, omniaque premissa in singulis 
condicionibus, clausulis et articulis sub obligaminibus in dictis 
literis nostris fassionalibus denotatis observare deberetis et 
licet tandem vos de prescriptis quadringentis et septuaginta 
novem florenis prenominato Ambrosio Sarkan quodam modo 
satisfeceretis, ipse quoque Ambrosius Sarkan post predictum 
festum beati Gregorii papé pro prescriptis tribus milibus 
florenis, pecuniis scilicet suis per vos nondum solutis pre- 
scriptas possessiones Som et Adand, domosque et curias 
nobilitares in eisdem existentes vigore dictarum literarum 
nostrarum fassionalium obligatoriarum impignoraticiarum pro
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se occupaverit et in dominio earundem extiterit, tamen vosr 
Stephane de Hederwara et Mathia Was de Wasdynnye 
iuxta obligamina vestra [et] sepissimas ipsius Ambrosii Sarkan 
amoniciones unacum uxoribus, filiis filiabusque et fratribus- 
vestris, ad quos, ut premittitur, ipsa iura possessionaria per
tinere et condescendere possent, ubi idem Ambrosius Sarkan 
voluisset, nullas fassiones facere, neque eciam filiorum, filia
rum et fratrum vestrorum in tenera etate existencium onera 
et quelibet gravamina, nominatim super vos assumpmere, 
hucusque voluissetis, vos in penis et obligaminibus in aliis 
literis nostris ad fassiones vestras superinde confectis clare 
et per expressum denottatis (így) convinci et aggravari per
mittendo. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre pro parte 
et in persona annotati Ambrosii Sarkan exponentis, ut sibi 
circa premissa de opportuno iuris remedio providere digna
remur et quia cause factum [hojnoris et humanitatis regni
colarum nostrorum tangentes, non secundum consuetudinem 
et decreta regni nostri Hungarie, sed iuxta modum curie 
nostre militaris per nos revidere et adiudicari solent et ob 
hoc causa presens in curia nostra regia process[u] iuris 
militaris per eandem maiestatem nostram . . revideri et adiu
dicari, finirique d[eben]t, pro eo fidelitati vestre harum serie 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus acceptis presentibus, 
quintodecimo die a die exhibicionis presencium vobis exhinc 
fiende computando, coram nostra maiestate, ubicumque deo 
duce protunc constituemur, personaliter et non per procura
tores vestros modis omnibus comparere debeatis et teneamini, 
racionem de premissis reddituri. Secus non facturi. Presen
tibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude, die dominico 
proximo ante festum beate Margarethe virginis et martiris, 
anno domini millesimo quingentesimo decimo octavo.